Datenblatt SS/265VS-DE_1
Modell 265VS Absolutdruck
Druck-Messumformer der Reihe 2600T
Technische Lösungen für alle
Anwendungen
Maximale Überlastfestigkeit bis 41 MPa, 5945 psi
Grundgenauigkeit
— ± 0,04 %

Für Absolutdruck, maximale Überlastfestigkeit bis 41 MPa, 5945 psi
18
Bestellangaben
12 Bestellinformationen
12.1 Bestellinformationen Modell 265VS
Messumformer für Absolutdruck Variantenstelle 1 - 6 7 8 9 10 11 12 13 Code
265VS Grundgenauigkeit: 0,04 % Bestellnummer 265VS-
Sensor - Messbereichsgrenzen
2 ... 40 kPa 20 ... 400 mbar 15 ... 300 mmHg F
12,5 ... 250 kPa 125 ... 2500 mbar 95 ... 1875 mmHg L
100 ... 2000 kPa 1 ... 20 bar 15 ... 290 psi N
Statischer Druckbereich
16 MPa 160 bar 2320 psi C
25 MPa 250 bar 3625 psi Z
41 MPa 410 bar 5945 psi T
Membranmaterial / Füllflüssigkeit (mediumberührte Teile)
Hastelloy C276 Silikonöl NACE K
Prozessflansch- und Adaptermaterial / Anschlüsse (mediumberührt)
Rostfreier Stahl (1.4404/1.4408) (horizontal) 1/4-18 NPT-f direkt  NACE A
(7/16-20 UNF U.S. Gewinde)
Rostfreier Stahl (1.4404/1.4408) (horizontal) 1/2-14 NPT-f über Adapter  NACE B
(7/16-20 UNF U.S. Gewinde)
Rostfreier Stahl (1.4404/1.4408) (vertikal) 1/4-18 NPT-f direkt NACE Q
(7/16-20 UNF U.S. Gewinde)
Schrauben / Dichtungen (mediumberührt)
Nicht rostender Stahl Viton NACE 1) 3
Nicht rostender Stahl PTFE (max. 250 bar) NACE 4
Nicht rostender Stahl EPDM NACE 5
Nicht rostender Stahl Buna 6
Elektronikgehäuse
Material Elektrischer Anschluss
Aluminiumleg. (Barrel-Typ) 1/2-14 NPT A
Aluminiumleg. (Barrel-Typ) M20 x 1,5 (NV: FM, CSA) B
Aluminiumleg. (Barrel-Typ) Harting Han-Steckverb. (NV: EExnL, EExd, FM, CSA) 2) E
Aluminiumleg. (Barrel-Typ) Feldbus-Steckverbinder 2) 8) G
rostfreier Stahl (Barrel-Typ) 1/2-14 NPT S
rostfreier Stahl (Barrel-Typ) M20 x 1,5 (NV: FM, CSA) T
Aluminiumleg. (DIN-Typ) M20 x 1,5 (NV: FM, CSA) J
Aluminiumleg. (DIN-Typ) Harting Han-Steckverb. (NV: EExnL, EExd, FM, CSA) 2) K
Aluminiumleg. (DIN-Typ) Feldbus-Steckverbinder 2) 8) W
Ausgang Zusätzliche Optionen
HART-Digitalkommunikation und 4 ... 20 mAKeine zusätzliche Optionen 3) 4) H
HART-Digitalkommunikation und 4 ... 20 mAOptionen erwünscht 3) 1
(Bestellung durch zusätzlichen Bestellcode)
PROFIBUS PA Keine zusätzliche Optionen 3) 4) P
PROFIBUS PA Optionen erwünscht 4) 2
(Bestellung durch zusätzlichen Bestellcode)
FOUNDATION Fieldbus Keine zusätzliche Optionen 3) 4) F
FOUNDATION Fieldbus Optionen erwünscht 4) 3
(Bestellung durch zusätzlichen Bestellcode)
NV - Nicht verfügbar mit
1) Geeignet für Sauerstoffanwendungen
2) Typ mit zusätzlichem Bestellcode auswählen
3) Nicht verfügbar mit Elektronikgehäuse Material / Elektrischer Anschluss Code G, W
4) Nicht verfügbar mit Elektronikgehäuse Material / Elektrischer Anschluss Code E, K
8) Nicht verfügbar mit EEx nL, EEx d, FM- / CSA- / NEPSI-Explosion Proof
Druckmessumformer der Reihe 2600T 265VS SS/265VS-DE_1
Für Absolutdruck, maximale Überlastfestigkeit bis 41 MPa, 5945 psi
  19
12.2 Zusätzliche Bestellinformationen Modell 265VS
265VS Code
Entlüftungsventil Werkstoff / Position (mediumberührte Teile)
Rostfreier Stahl (316L) Auf Prozessachse NACE V1
Rostfreier Stahl (316L) Obere Flanschseite NACE V2
Rostfreier Stahl (316L) Untere Flanschseite NACE V3
Explosionsschutz
ATEX Gruppe II Kategorie 1/2 GD - Eigensicherheit EEx ia E1